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Fecha de proceso 14/01/2025
Hora de Proceso 18:15:47

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,015,194.8

INSTITUCION EDUCATIVA FE Y ALEGRIA SAN JOSE

Al 30 de Noviembre de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$110,642,126.00Efectivo y equivalentes al efectivo $91,799,469.00$18,842,657.00100.0% 100.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$110,642,126.00Total CORRIENTE: $91,799,469.00$18,842,657.00100.0% 100.0%

NO CORRIENTE

$0.00Propiedades Planta y Equipo $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Total NO CORRIENTE: $0.00$0.000.0% 0.0%

Total ACTIVO $110,642,126.00

TOTAL  ACTIVOS

$91,799,469.00

$91,799,469.00

$18,842,657.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$110,642,126.00 $18,842,657.00

 PASIVO

CORRIENTE

$1,985,400.00Cuentas por pagar $114,670.00$1,870,730.001.8% 9.9%

$90,108,588.00Otros pasivos $90,108,588.00$0.0081.4% 0.0%

$92,093,988.00Total CORRIENTE: $90,223,258.00$1,870,730.0083.2% 9.9%

$90,223,258.00$1,870,730.00$92,093,988.00

Total PASIVO $92,093,988.00

TOTAL  PASIVOS

$90,223,258.00$1,870,730.0083.2% 9.9%

83.2% 9.9%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$3,451,464.00Capital Fiscal $0.00$3,451,464.003.1% 18.3%

$2,474,423.00Resultado del ejercicio $6,759,754.00-$4,285,331.002.2% -22.7%
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Fecha de proceso 14/01/2025
Hora de Proceso 18:15:47

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,015,194.8

INSTITUCION EDUCATIVA FE Y ALEGRIA SAN JOSE

Al 30 de Noviembre de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$12,622,251.00Resultado de ejercicios anteriores -$5,183,543.00$17,805,794.0011.4% 94.5%

$18,548,138.00Total PATRIMONIO: $1,576,211.00$16,971,927.0016.8% 90.1%

$1,576,211.00$16,971,927.00$18,548,138.00

Total PATRIMONIO $18,548,138.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $110,642,126.00 $18,842,657.00

$1,576,211.00

$91,799,469.00

$16,971,927.0016.8% 90.1%

16.8% 90.1%

100.0% 100.0%

ANA DELIA CARDENAS GUARIN

MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903

21934175

RECTOR

C.C.

C.C.
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Fecha de proceso 14/01/2025
Hora de Proceso 18:15:01

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Noviembre de 202411 y Periodo Noviembre de 202311

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,015,194.8

INSTITUCION EDUCATIVA FE Y ALEGRIA SAN JOSE

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

63,548,92478,154,025  Otras Transferencias 96.9% 96.7% 14,605,101 23.0%

63,548,924 14,605,101 23.0%96.7%96.9%78,154,025Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

36,10032,194Ingresos financieros 0.0% 0.1% 3,906 -10.8%

2,106,0002,501,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 3.1% 3.2% 395,000 18.8%

2,142,100 391,094 18.3%3.3%3.1%2,533,194Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

65,691,024 14,996,195100.0% 22.8%100.0%80,687,219Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

32,170,43940,078,736Gasto Púlblico Social Educación 51.2% 46.0% 7,908,297 24.6%

32,170,439 7,908,297 24.6%46.0%51.2%40,078,736Total GASTOS  - Gasto Público Social

Transferencias y subvenciones

06,500,000Transferencias y Subvenciones 8.3% 0.0% 6,500,000 100.0%

0 6,500,000 100.0%0.0%8.3%6,500,000Total GASTOS  - Transferencias y subvenciones

Administración y operación

37,478,76231,448,980De administración y Operación 40.2% 53.6% 6,029,782 -16.1%

37,478,762 6,029,782 -16.1%53.6%40.2%31,448,980Total GASTOS  - Administración y operación
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Fecha de proceso 14/01/2025
Hora de Proceso 18:15:01

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Noviembre de 202411 y Periodo Noviembre de 202311

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,015,194.8

INSTITUCION EDUCATIVA FE Y ALEGRIA SAN JOSE

GASTOS 

Otros Gastos

327,154185,080Comisiones Bancarias 0.2% 0.5% 142,074 -43.4%

327,154 142,074 -43.4%0.5%0.2%185,080Total GASTOS  - Otros Gastos

2,474,423 6,759,754-4,285,331

69,976,355 8,236,441100.0% 11.8%100.0%78,212,796Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 2,474,423 -4,285,331 6,759,754

RECTOR

ANA DELIA CARDENAS GUARIN

MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903

C.C.

C.C.

21934175


